
 

 

 

 

 

 

「ヨークベニマル塩釜
しおがま

店」開店のお知らせ 
 

２０２３年１２月１日（金）午前９時、宮城県塩竈市に「ヨークベニマル塩釜店」を開店することとなりま

したので、ご案内いたします。 

旧ヨークベニマル塩釜店は、店舗の老朽化により２０２２年１０月をもって休業しておりましたが、同

じ場所で「ヨークベニマル塩釜店」として新しく生まれ変わります。 

なお、旧塩釜店で品揃えしておりました衣料品の取り扱いはございません。 

 

この度の開店により、店舗数は、福島県７９店舗、宮城県６５店舗、山形県２２店舗、栃木県３５店

舗、茨城県４６店舗の合計２４７店舗となり、塩竈市へは、塩釜舟入店(２０２２年１２月開店)以来、３店

舗目の出店です。   

 

※通常は午前９時３０分開店ですが、１２月１日(金)のみ、午前９時に開店いたします。 

※「塩釜」の表記は「塩釜」「塩竈」「鹽竈」とありますが、当店の名称では「塩釜」を使用しています。 

 

《店舗外観イメージ》 

 

2023 年 11 月 21 日 

日 



《商品について》  

【生鮮食品は鮮度にこだわり、毎日新鮮な商品をご提供します】 

◆ 鮮魚売場では、地元港を中心に新鮮なお魚を仕入れてご提供いたします。特に【まぐろ】、【丸

魚】の品揃えを強化し、鮮度・味・品質にこだわった「港町塩竃」ならではの魚介類をお届けいた

します。また、お客様のご要望に応じてお魚の調理も喜んで承ります。 

◆ 精肉売場では、【仙台牛】・【仙台 BEEF】をはじめ、品質にこだわった商品や、時短メニュー商品

の充実、環境に配慮したノントレー商品の品揃えに努めます。 

◆ 青果売場では、地元生産者の皆様に協力いただきながら、毎日新鮮な野菜をご提供できるよう

取組んでまいります。 また、【旬】の果物をはじめ、【カットフルーツ】や【生花】の品揃えの充実

をはかります。 

【なじみの地元・地域商品や人気・話題商品をご提供します】 

◆ デイリー売場では、地域で人気の蒲鉾やお馴染みの豆腐・油揚げ等の品揃えに力を入れます。

さらに、【冷凍食品】の売場を拡大し、地元の人気商品や話題の商品をご提供します。 

◆ グロサリー売場では、通常の【調味料や乾物】の品揃えに加え、少量サイズの提案をしてまいり

ます。また、地元でお馴染みの【和菓子】や話題性の高い【新商品】の品揃えを充実させます。 

【出来たて・作りたての商品をご提供します】 

◆ デリカコーナーでは、できるだけ温かい商品を召し上がっていただけるよう、ピーク時に合わせ
商品提案をしてまいります。また、「寿司の町塩竃」ならではの生寿司や海鮮丼の品揃えを強化

してまいります。 

《店舗概要と商圏について》 

1.  所在地 宮城県塩竈市野田 14番 34号            

2.  電話・FAX番号 TEL：022-762-8641   FAX：022-762-8642    

3.  売場面積    1,995㎡ 

4.  構造 鉄骨造・平屋建て 

5.  駐車台数 271台 

6.  営業時間 午前 9時 30分～午後 9時 30分(年中無休) 

7.  年商見込み 14億円(初年度)   

8.  銀行 ATM  1台：セブン銀行 

9.  店長 秋葉 秀人（あきば ひでと） 

10. 従業員数 104名（正社員 16名、地元採用者 88名） 

11. 商圏 1㎞圏内：人口 20,234人  世帯数：9,189世帯 

1人～2人世帯が約 6割を占め、また 65歳以上の構成が 3割と高く、シ

ニア層が多い地域となっております。 

 



《設備面について》  

◆ 店内設備のオール電化により、省エネや環境対策に配慮した店づくりに取り組んでおります。 

車椅子でも安心してご利用いただける駐車場をはじめ、多目的トイレや点字ブロック、お客様 

出入口へのスロープの設置など、人に優しい店づくりに取り組んでおり、「バリアフリー新法」 

に準じた設備を整えています。 

◆ 発泡スチロールトレーや牛乳パックの分別回収に積極的に取り組み、「私のお買物かご」や「マ

イバッグ」利用の推進活動を実施し、ゴミの削減に努めます。  

また、１２月中旬以降の運用開始予定となりますが、「ペットボトル自動回収機」「古紙回収機」

などを併設した『リサイクルステーション』を導入し、積極的な循環型リサイクル活動に取り組み

ます。 

◆ 買物かごの自動除菌機を店内に設け、従業員が定期的にかごの消毒を行い、感染症の拡大

防止に努めます。買い物かごの洗浄には、アルコール・次亜塩素酸・化学薬品を一切使わず、

手にやさしい天然素材１００％の除菌液を使用しており、安心してご利用いただけます。 

 

  


